PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESPIRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL/SEME/Nº034/2017

Processo Seletivo Simplificado nº 003/Educação/2017

RETIFICAR O EDITAL/SEME/Nº034/2017, publicado em 16 de agosto de 2017.

O MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espírito Santo, através da Comissão

no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto nº 070/2017, torna pública

retificação do EDITAL/SEME/Nº034/2017, publicado em 16 de agosto de 2017 do Processo

Seletivo Simplificado para profissionais em apoio ao Setor Educacional e em atendimento às

necessidades de exepcional interesse público do município de Presidente Kennedy,ES, com o

objetivo de atuar nas Instituições desta Rede Municipal de Ensino em conformidade com a Lei nº

1.331/2017.

Considerando que eventuais informações adicionais, erratas, avisos e demais comunicados

serão disponibilizadas através do site oficial da Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy;

Considerando que é dever e responsabilidade do candidato acompanhar os editais,

comunicados e demais publicações referente ao presente Processo Seletivo;

Considerando os Títulos oferecidos pela SEME, no tocante à Categoria IV do Anexo II e III, a

Categoria V do anexo IV e a Categoria III do Anexo V do Edital SEME 034/2017;

RESOLVE:

SUPRIMIR o Item 5.13 do Edital SEME - 034/2017.

Esta ERRATA entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 16 de agosto
de 2017.

Presidente Kennedy – ES, 24 de agosto de 2017.

Lara de Melo Viana
Presidente

 Fátima Agrizzi Ceccon                                           Meyrielli dos Santos Bernardo
          Membro                                                                                Membro

Geverson Batista Ferreira                                    Monica Cristina de Orequio de Souza
             Membro                                                                              Membro

HOMOGOLO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO EDITAL

Dilzerly Miranda Machado Tinoco
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                                                                                    Dec. nº 4469/2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESPIRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO